
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 9. prosince 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 

doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD schválilo zapůjčení koncertního piana DF do vily Löw-Beer za podmínky umožnění 

pořádání koncertů/projektů studentů DF a HF v místě; 

 KD reflektovalo úspěšnou premiéru inscenace Mejerchold. (r. Pitínský), která proběhla 5. 12. 

v DS Marta;  

 KD se shodlo na pokračování předplatného SAD (2 výtisky) a nově pořídit předplatné časopisu 

Babylon; 

 děkan informoval o záměru návrhu čestného doktorátu – Jon Fosse (norský spisovatel a 

dramatik); 

 informace doc. Průchové: 

- informace ze setkání s doc. Fajnorem ohledně jednání s agenturou, která zajišťuje externí 

sebeevaluaci; návrh ukázek výuky v odpoledních hodinách v době návštěvy: zkoušky 

Velkého Gatsbyho, taneční hodina na Astorce (bude upřesněno po dodání konkrétního 

harmonogramu návštěvy); 

- FRVČ – setkání hodnotící komise závěrečných zpráv projektů r. 2019: 21. 1. v 11:30 hod.; 

- materiál ke knize Arkádie prof. Bořivoje Srby je již na fakultě, setkání zainteresovaných 

proběhne v lednu; 

- Brno Theatralia Conference, téma: Czech Historical Avant-garde in the European Context 

– uzávěrka příspěvků do 15. 12. - informace bude odeslána doktorandům a pedagogům; 

- informace ze setkání týkající se sebeevaluace vědy a výzkumu na JAMU (5. 12., rektorát); 

- 17. 12. od 17:00 hod. v uč. 106 je naplánováno hodnocení doktorandské konference; 

- 13. 12. se doc. Průchová účastní setkání k artistic research na FAVU; 

 Akreditační spis studijního programu Divadlo a výchova bude vytištěn a předán na rektorát 

do následujícího pondělí – informoval doc. Strnad; 

 informace tajemníka: 

- termín setkání tří kolegií: 27. 1. od 14:00; 

- žádost doc. Jiráskové o odstranění mříží z oken scénografie – tajemník zjistí, zda 

zabezpečovací systém zahrnuje pokrytím i zmíněná okna; 

 děkan odsouhlasil: 
- žádost Mgr. Beranové o stipendium ve výši 1.300,- Kč / osoba pro studenty Ateliéru 

světelného designu na pokrytí nákladů souvisejících s výjezdem ateliéru do Prahy v rámci 

výuky předmětů Kreativní video a mediaservery a Estetika a filosofie světla; 

- žádost doc. Jiráskové o stipendium ve výši 400,- Kč / osoba související s výjezdem ateliéru 

na Festival německého divadla; 

seznamy studentů jsou k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
 Mezinárodní festivaly nominace: 

- FIST 15 v Bělehradu – monodramata: řekli a Likvidátor; 
- ACT – Tohle není vaše Karenina (Bilbao, Španělsko, uzávěrka: 15. 12. 2019) 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


